

ESEMÉNYNAPTÁR

(2010. április 1-jétől június 30-áig)

ÁPRILIS 11.

A büntetés-végrehajtási intézetek 30 szavazókörében 1 376 fő fogvartartott szavazott az országgyűlési választásokon. A bv. szervek vezetői a feladathoz igazított szolgálatszervezéssel, valamint lépcsőzetes munka-kezdés alkalmazásával biztosították a személyi állomány tagjai részére a szavazás lehetőségét.

ÁPRILIS 16.

A Bv. Szervezet Oktatási Központjában megtartották a 14 hetes alapfokú szaktanfolyami képzésben részt vett 14/16. és 17. osztályok kibocsátó ünnepségét, amelyen 60 fő – közöttük 21 kitűnő eredménnyel végzett – hallgató vehette át oklevelét. A rendezvény elöljárója, az oklevelek átadója Csóti András bv. vezérőrnagy, az országos parancsnok stratégiai és koordinációs helyettese volt.

ÁPRILIS 23.

20 fős litván szakmai delegáció látogatott a Fővárosi Bv. Intézet III. objektumába Saulius Lauraitis, a litván Igazságügyi Minisztérium Büntetés-végrehajtási Főosztálya kiemelt főreferensének vezetésével.

ÁPRILIS 25.

Az országgyűlési választások második fordulójában, 13 szavazókörzetben 550 fő fogvartartott adta le szavazatát.

ÁPRILIS 26-29.

A Fővárosi Büntetés-végrehajtási Intézet II. sz objektumában rendezték meg kísérleti jelleggel „A Büntetés-végrehajtási Krízis Incidens Tűsztárgyaló” – „Bv-KIT” – tanfolyamot.



A kurzus általános célja az volt, hogy speciális képzést nyújtson az esetleges tűszejtés, fogolyzandulás, zárkatorlaszolás, öngyilkossággal történő fenyegetés békés, tárgyalásos megoldásában. A közvetlen cél pedig az, hogy a képzendő állomány gyakorlati tapasztalatokat szerezzen a magas rizikójú, váratlan, a szokásosnál intenzívebb stresszt kiváltó szolgálati helyzetekkel kapcsolatban, megismerje, átélje az e helyzetekre adott reakcióit és e módosult tudatállapotban váljon képessé a kontrollált gondolkodásra, cselekvésre, döntéshozatalra.

ÁPRILIS 28.

A Fővárosi Tűzoltó Parancsnokság szervezésében lövészversenyt rendeztek 16 csapat részvételével a HM Támogató Dandár lőterén.

A versenyen a Budapesti Fegyház és Börtön csapata 3. helyezést ért el, a legjobb női versenyző különdíját a Budapesti Fegyház és Börtön állományaiba tartozó Lénárd Andrea bv. százados kapta meg.

ÁPRILIS 28., 29.

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Bv. Intézetben „Egészégnapot” tartottak a személyi állományi tagjai és bírósági dolgozók számára.

A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Bv. Intézet hasonló jellegű, két-napos rendezvényén a személyi állományi tagjai és a fogvatartottak egyaránt részt vettek.

ÁPRILIS 29.

A Bv. Szervezet Oktatási Központjában rendezték meg a büntetés-végrehajtási szervezet 2010. évi terepfutó bajnokságát, amelyen 32 bv. szerv 485 fővel képviseltette magát. A csapatversenyt a Pálhalmi Országos Bv. Intézet csapata nyerte meg.

MÁJUS 3-7.

A büntetés-végrehajtási szervezet – a Külügyminisztérium megkeresésére – immár második alkalommal vezetői szintű szakmai képzési programot szervezett 10 fő palesztin büntetés-végrehajtási szakember részére.



A képzés keretében a résztvevők előadásokat hallgattak meg a magyar és európai büntetés-végrehajtásról és azok jogi szabályozásáról, valamint tanulmányozták a Márianosztrai Fegyház és Börtön, a Fiatalkorúak Regionális Bv. Intézete (Kecskemét), a Pálhalmi Országos Bv. Intézet, valamint a Bv. Szervezet Oktatási Központja működését.

A Baranya Megyei Bv. Intézetben szakmai célú látogatást tett a romániai Marosvásárhelyi Bv. Intézet 4 fős delegációja Csibi Erika igazgatóhelyettes vezetésével. A látogatás célja a fiatalok fogvatartottakkal kapcsolatos pszichológusi és nevelői tevékenység tanulmányozása volt.

MÁJUS 4.

A Magyar Börtönügyi Társaság, valamint a Tolna Megyei Bv. Intézet rendezésében tartották meg a Börtönügyi Társaság Biztonsági Szekciójának ülését Szekszárdon, a régi Vármegyeháza dísztermében. A rendezvény az ülést követően intézetlátogatással fejeződött be.

MÁJUS 5.

Ünnepélyes keretek kötött emlékeztek meg a hazai a börtönlelkészi szolgálat létrejöttének 10 éves évfordulójáról a Váci Fegyház és Börtönben. A Börtönlelkészek Magyarországi Szervezete által megrendezett eseményen részt vett dr. Sólyom László, a Magyar Köztársaság elnöke, továbbá képviseltették magukat a magyarországi történelmi egyházak és missziós szervezetek vezetői, valamint jelen voltak a bv. intézetekben szolgálatot teljesítő börtönlelkészek is. A büntetés-végrehajtási szerveze-

tet dr. Kökényesi Antal bv. altábornagy, a büntetés-végrehajtás országos parancsnoka képviselte. A rendezvény keretében a résztvevők felkeresték a vallásukat gyakorló elítéltek ún. APAC-körletét, illetve megtekintették a „Doberdó” körletrészen berendezett állandó kiállítást és az intézet neogotikus kápolnáját.



MÁJUS 6.

A tököli Fiataikorúak Bv. Intézetében rendezték meg az Első Autentikus Zenei Fesztivált, amelyen 73 fogvatartott részvételével 13 csapat mérte össze ének-, zene-, illetve tánc tudását. A verseny célja a zenei hagyományok ápolása mellett az volt, hogy felszínre hozza a fogvatartottakban rejlő képességeket, tehetséget. A zsűri elnöki tisztét Choli Daróczi József, költő, műfordító töltötte be. A zsűri tiszteletbeli tagja és a rendezvény elöljárója Csóti András bv. vezérőrnagy, az országos parancsnok stratégiai és koordinációs helyettese volt.

MÁJUS 7.

A Heves Megyei Bv. Intézet szervezésében "Mindenki nyertes - a büntetés-végrehajtási intézetek társadalmi szerepvállalása" címmel konferenciát rendeztek az egeri Hunguest Flóra Hotelben. A rendezvényen

részt vett – többek között – dr. Kökényesi Antal bv. altábornagy, a büntetés-végrehajtás országos parancsnoka, valamint Habis László, Eger Megyei Jogú Város polgármestere.

MÁJUS 10.

A Sopronkőhidai Fegyház és Börtön és a Fiatal Művészek Galériája szervezésében az „Alkotások, Sopronkőhidáról...” című fogvatartotti képzőművészeti kiállítás megnyitására került sor a Budapest X. kerületében található Petőfi Művelődési Házban. A tárlatot Mangasi Sihombing, Indonézia magyarországi nagykövete nyitotta meg.

MÁJUS 11-12.

Szlovéniában tartották meg a közép-európai büntetés-végrehajtási szervezetek országos parancsnokainak kerekasztal-megbeszélését, amelyen a magyar büntetés-végrehajtási szervezet dr. Kökényesi Antal bv. altábornagy képviselte. A megbeszélésen 9 ország vett részt, melynek során a büntetés-végrehajtási szervezetek aktuális problémáival – elsősorban a fogvatartottak elhelyezésének kérdéseivel – foglalkoztak.

MÁJUS 12.

A lengyel büntetés-végrehajtási szervezet és a Rzeszowi Egyetem közös szervezésében „Destruktív társadalmi magatartás - megelőzés és reszocializáció” címmel nemzetközi tudományos konferenciát szerveztek az Olszanicai Bv. Továbbképző Központban, amelyen a magyar büntetés-végrehajtási szervezetet a Tiszaöldi Országos Bv. Intézet, a Sátoraljaújhe-

lyi Fegyház és Börtön, valamint a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Bv. Intézet parancsnokai képviselték. A témához kapcsolódóan a magyarországi helyzetről előadást tartott Tikász Sándor bv. ezredes, a Tiszaölki Országos Bv. Intézet parancsnoka.

A Hajdú-Bihar Megyei Bv. Intézetben egészségnapot szerveztek a személyi állomány részére, amelynek keretében az egészség megőrzéséről szóló előadásra, szűrővizsgálatok elvégzésére, illetve véradásra került sor.

MÁJUS 14.

A Fővárosi Bv. Intézetben – immár második alkalommal – egészségmegőrző és környezetvédő szakmai napot szerveztek a személyi állomány részére. A véradással összekötött szakmai napon az érdeklődők különböző témájú előadásokat hallgathattak meg, szűrővizsgálatokon vehettek részt és sportversenyeken (asztalitenisz, szkander) indulhattak.



MÁJUS 20.

A honvédelmi miniszter – a Honvédelem Napja alkalmából – a „II. osztályú Magyar Hadisírgondozásért” kitüntető címet adományozta Rózsahegy Tamás bv. alezredesnek, a Sátoraljaújhegyi Fegyház és Börtön parancsnokának. A kitüntetést a HM

Hadtörténeti Intézet és Múzeum állománygyűlésén dr. Holló József Ferenc ny. altábornagy, főigazgató adta át.

MÁJUS 21.

A Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Bv. Intézetben „Szentlélek a börtönben” címmel ökumenikus pünkösdi istentisztelet tartottak. Bosák Nándor római katolikus megyéspüspök szentmisét mutatott be a fogvatartottakért és a személyi állomány tagjaiért, Kocsis Fülöp görög katolikus megyéspüspök megszentelte a fogvatartottak által készített Szentháromságot és Szent Dániel próféta ikonját, dr. Fabiny Tamás evangélikus megyéspüspök pünkösdi üzenetét fogalmazta meg, Derencsényi Iván főjegyző, dr. Bölcskei Gusztáv református püspök megbízottjaként pedig megnyitotta az intézetben a Kálvin Évet. Az istentiszteletet követően a fogvatartottak zenés ünnepi műsort adtak elő.

A Tiszaölki Országos Bv. Intézetben megrendezték a „Tisza Kupa” kiépítési szintfelmérő versenyt, amelyen a régió bv. szervei közül 8 intézet és egy büntetés-végrehajtási Kft. csapatai puska-lövészet, sakk, asztalitenisz és labdarúgás sportágakban mérték össze tudásukat. Az összesített pontversenyben az első helyezést a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Bv. Intézet nyerte el.

MÁJUS 27.

Az Egészséges Ifjúságért Alapítvány, a Váci Fegyház és Börtön, valamint Vác Város Önkormányzata „Kirekesztettek” címmel nemzetközi konferenciát szervezett a drogproblémával küzdő elítéltek szabadulás utáni helyzetéről. A Szociális és Munka-

ügyi Minisztérium által támogatott tanácsozásra – amelynek fővédnöke Sólyom László, a Magyar Köztársaság elnöke volt – a Váci Fegyház és Börtönben került sor. A rendezvényen a szlovákiai Dubnica nad Váhomi Bv. Intézet és a csehországi Hermanice Bv. Intézet delegációi is részt vettek, a Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnokságát Csóti András bv. vezérőrnagy, az országos parancsnok stratégiai és koordinációs helyettese képviselte.



MÁJUS 29.

A Kalocsa Fegyház és Börtön falán elhelyezett emléktáblánál – a Politikai Elítéltek Közösségének kezdeményezésére – koszorúzással egybekötött megemlékezést tartottak, amelyet követően az intézet kápolnájában szentmisét mutatott be dr. Bábel Balázs, a Kalocsa-kecskeméti Főegyház-megye érseke a fogvatartotti énekkar közreműködésével.

MÁJUS – JÚNIUS

A május 16-ától majd egy hónapra át tartó árvízi védekezésből a büntetés-végrehajtás szervezete jelentős részt vállalt: több mint 1 800 fogvatartott és 850 bv. alkalmazott vett részt a különböző munkálatokban. A büntetés-végrehajtás személyi álló-

mánya és a fogvatartottak helytállásáról Orbán Viktor miniszterelnök és Pintér Sándor belügyminiszter is elismeréssel szólt.

A büntetés-végrehajtási szervezet dolgozói által felajánlott adományokat (430 ezer forint pénzádományt, illetve két teherautónyi tartós élelmiszer, tisztítószer, ruhaneműt és egyéb, a nehéz helyzetben szükséges holmit) Bacsó János, Ónod község polgármestere vette át június 22-én.

JÚNIUS 1.

A Magyar Református Egyház szervezésében – a 20 éves Börtönmisszió és a 10 éves Börtönlelkészi szolgálat jubileuma alkalmából – konferenciát tartottak a Felsőcsatári úti református templomban. Dr. Bölcskei Gusztáv püspök, a Magyarországi Református Egyház Zsinatának elnöke ünnepi istentiszteletet tartott. Az eseményen részt vettek a bv. intézetek református lelkészei, valamint parancsnokai is.

JÚNIUS 11.

A büntetés-végrehajtási szervezet pedagógus-napi ünnepségét a Bv. Szervezet Oktatási Központjában rendezték meg. A Magyar Köztársaság belügyminisztere a pedagógus-nap alkalmából eredményes szakmai munkája elismerésül a „Büntetés-végrehajtási Szolgálatért Emlékplakett” „arany” fokozatát adományozta Palotai Ernő René bv. alezredesnek, a Fővárosi Bv. Intézet osztályvezetőjének, a bv. tanácsosi címet adományozta Benedek Ede bv. alezredesnek, a Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága Fogvatartási Ügyek Főosztálya kiemelt főreferensének.

Az elismeréseket dr. Kökényesi Antal bv. vezérőrnagy, országos parancsnok adta át.

A Sopronkőhidai Fegyház és Börtönben „Kőhida Kupa 2010” elnevezéssel szolgálati kutyavezető versenyt rendeztek. A rendezvény előjárója Dömény Sándor bv. vezérőrnagy, az országos parancsnok biztonsági és fogvatartási helyettese volt. A versenyben 13 intézet 33 kutyavezetője – köztük a szlovák büntetés-végrehajtási szervezet képviselőjében 2 fő – vett részt. A csapatversenyt a Budapesti Fegyház és Börtön csapta nyerte meg.

JÚNIUS 15.

Dr. Kiszely Pál bv. dandártábornok, intézetparancsnok megnyitójával kezdetét vette a VII. Dankó Pista Fesztivál, a Szegedi Fegyház egész nyáron át tartó művészeti és kulturális fesztiválja. A nyitórendezvényen – egy zenés-táncos műsor bemutatásával – fellépett a Kalocsai Fegyház és Börtön 5 fős női fogvatartotti csoportja, valamint koncertet adott a Szegedi Fegyház és Börtön Csillag Band elnevezésű zenekara.

JÚNIUS 16.

Az 56-os Vértanúk Emléknapja, Nagy Imre néhai miniszterelnök és mártírtársai halálának és újrateremtésének évfordulója alkalmából tartottak megemlékezést a Budapesti Fegyház és Börtön Kiszegháza Emlékhelyén. A megemlékezésen részt vett Orbán Viktor miniszterelnök is, aki ünnepi beszédet mondott, s a rendezvény után megtekintette az Emlékhely részét képező vesztőhelyet és az itéletházat is.



A büntetés-végrehajtási szervezet 2010. évi kispályás labdarúgó bajnokságának döntőjét az ORFK RSZKK Vágóhíd utcai sporttelepén rendezték meg, amelyen 6 bv. intézet csapata vett részt. A bajnokságot a Tiszaöldi Országos Bv. Intézet csapata nyerte meg.

JÚNIUS 17.

A szlovák büntetés-végrehajtási szervezet meghívására 3 fős magyar csapat vett részt a szlovákiai nemzeti lövbajnokságon Budai Péter ny. bv. ezredes vezetésével. A versenyen, amelyen négy ország – Csehország, Lengyelország, Magyarország és Szlovákia – képviselőjében 23 csapat 69 versenyzője indult, a magyar csapat összesítésben a hatodik helyezést érte el.

JÚNIUS 19.

A kilencedik alkalommal megrendezett Múzeumok Éjszakája rendezvénysorozat alkalmával az érdeklődők a Magyar Büntetés-végrehajtás Múzeumi kiállítóhelyét is felkereshették Sátoraljaújhelyen.

JÚNIUS 22.

Rózsahegy Tamás bv. alezredes, a Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön parancsnoka és dr. Holló József Fe-

renc ny. altábornagy, a HM Hadtörténeti Intézet főigazgatója együttműködési megállapodást írt alá, amelyben rögzítették, hogy kiemelt feladatként tekintik a két szervezett közötti szakmai kapcsolat elmélyítését és a bv. intézet által működtetett Börtönmúzeum népszerűségének növelését.

JÚNIUS 25.

A Bv. Szervezet Oktatási Központjában rendezték meg a büntetés-végrehajtási felügyelő I. szakképzésben részt vett hallgatók kibocsátó ünnepségét, amelyen 15 fő kapott szakképesítést igazoló bizonyítványt. Közülük – kimagasló tanulmányi eredményükért, valamint közösségi munkájukért – 4 fő részesült elismerésben. Az ünnepségen képviselték magukat a hallgatókat küldő bv. szervek vezetői is.



JÚNIUS 26.

A Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnokságának labdarúgócsapata jótekonysági tornán vett részt Martfűn. A 12 csapat nevezési díját, valamint a támogatók adományait a helyi sportegyesület 16 éves – éber kómába esett – labdarúgója, Burján Sándor gyógykezelésére fordítják.

JÚNIUS 27.

A Rendőrtiszti Főiskola végzős hallgatóinak ünnepélyes tisztavátását a Budai Várban tartották, amelyen megjelent és beszédet mondott Orbán Viktor miniszterelnök, valamint Pintér Sándor belügyminiszter. A tisztavató ünnepségen a büntetés-végrehajtási szervezetet Kökényesi Antal bv. altábornagy, országos parancsnok képviselte. Ezt megelőzően a Magyar Köztársaság belügyminisztere – tekintettel az RTF Rendészeti Igazgatási Szak Bv. Szakirányának eredményes elvégzésére – 2010. július 1-jei hatállyal 2 fő végzős hallgatót bv. főhadnaggyá, 6 fő végzős hallgatót pedig bv. hadnaggyá nevezett ki.

A Bács-Kiskun Megyei Bv. Intézet állományába tartozó Szabó Tímea bv. törzsořrmester, biztonsági felügyelő első helyezést ért el Andorrában, a Rendvédelmi Szervek Európa-bajnokságán a judo versenyszám +63 kg-os súlycsoportjában.

JÚNIUS 29.

A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Bv. Intézet Fiatalkorúak Bv. Intézete szervezeti egységében, Szirmabesenyőn rendezték meg a II. Országos Drámafesztivált, amelyen versenyzőként és nézőként összesen 130 fő fogvatartott vett részt. Az egésznapos rendezvény keretében a kecskeméti, pécsi, szirmabesenyői és tököli fiatalkorú fogvatartottak egyéni és csoportos előadások keretében verseket, színdarabokat és bábjátékokat adtak elő.

Összeállította: D. F. I.